
 

 1 z 2

Id: AF56A41A-55E2-487F-B534-8B483CA3F11C

UCHWAŁA NR 26/93/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 lipca 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Roman Drozdowski

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz  Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

po rozpatrzeniu w dniu 31 lipca 2018 roku Uchwały Nr LX/324/2018 Rady Gminy w Daszynie z 

dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na 

lata 2018-2030, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 lipca 2018 roku, 

działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

Stwierdza nieważność Uchwały Nr LX/324/2018 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 czerwca 2018 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030, z 

powodu naruszenia prawa, tj. art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), z uwagi na brak zgodności pomiędzy 

przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Daszyna, a wynikającymi z budżetu Gminy 

Daszyna na 2018 rok, wartościami określającymi: wynik oraz przychody i rozchody budżetu, a także 

dług jednostki.

Uzasadnienie

W dniu 9 lipca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została Uchwała 

Nr LX/324/2018 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030. Uchwała stanowiła przedmiot 

posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 31 lipca 2018 roku. W 

posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

W toku oceny przedmiotowej Uchwały Kolegium podniosło, że zgodnie z art. 229 ustawy o 

finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych 

z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 14 sierpnia 2018 r.



 

 2 z 2

Id: AF56A41A-55E2-487F-B534-8B483CA3F11C

Wartości budżetu Gminy Daszyna na 2018 rok, określające wynik budżetu oraz związane z nimi 

kwoty przychodów i rozchodów, wg stanu na dzień 29 czerwca 2018 roku, przy uwzględnieniu 

ustalenia części budżetu dokonanego przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na 

mocy Uchwały nr 21/69/2018 z dnia 20 czerwca 2018 roku oraz zmian budżetu dokonanych przez 

organy Gminy Daszyna, wynosiły odpowiednio:

- wynik budżetu: 674.657,13 zł,

- przychody budżetu: 305.031,64 zł,

- rozchody budżetu: 979.688,77 zł.

Kwota długu Gminy Daszyna na koniec 2018 roku, przy założeniu wykonania przychodów oraz 

rozchodów budżetu na planowanym poziomie, powinna wynieść 17.879.950,92 zł.

Natomiast przedmiotowe wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Daszyna, w 

brzmieniu wynikającym z Uchwały Nr LX/324/2018, przedstawiały się następująco:

- wynik budżetu: (-)456.664,00 zł,

- przychody budżetu: 646.504,77 zł,

- rozchody budżetu: 189.840,77 zł,

- kwota długu: 18.327.950,92 zł.

W ocenie Kolegium z powyższego zestawienia wynika, że Uchwała Nr LX/324/2018 została podjęta 

z naruszeniem art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

                   Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


